
Determinazione Dirigenziale n° 312/2020 

SETTORE DELLE GRANDI INFRASTRUTTURE
Proposta n° 69/2020

OGGETTO: S.P. 38 "TREMOSINE - TIGNALE" MESSA IN SICUREZZA E
ALLARGAMENTO DALLA PROGR.VA KM 0+050 ALLA PROGR.VA KM 0+400 IN
COMUNE DI TREMOSINE – AFFIDAMENTO REDAZIONE STUDIO GEOLOGICO-
GEOMECCANICO E PROGETTAZIONE DEFINITIVA DELLE OPERE DI
CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE PARETI ROCCIOSE - CIG
Z4F2BDEF22– CUP H62C19000090005 – RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N° 235 DEL 20/02/2020 

IL DIRETTORE

Richiamati:
 
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019 di approvazione del Bilancio di
previsione 2019-2021, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2019/2021;
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 101 del 17/4/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2019/2021 e successive variazioni;
- il decreto del Presidente della Provincia n. 31/2019 di conferimento, a far data dall'1/5/2019,
dell'incarico di Direzione del Settore delle Grandi Infrastrutture
 

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n° 50 “Sviluppo della rete
infrastrutturale” – Obiettivo 00047 “progettazione ed eventuale avvio di lavori previsti nell'elenco
annuale oo.pp. ”
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 13 del 30/01/2020;
 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
 
Premesso che:
- Con determinazione dirigenziale n° 235 del 20/02/2020 è stato conferito l’incarico professionale in
oggetto;
 

Considerato che
 
-  nell’atto sopraccitato è stato individuato il dott. Antonio Conti dello Studio Conti Associati quale

N.312/2020

Documento firmato digitalmente



affidatario dell’incarico mentre nella realtà l’incarico deve essere affidato allo Studio Conti Associati in
quanto parte dell’incarico verrà svolto da un geologo e parte da un ingegnere;

- ritenuto necessario procedere alla rettifica della determinazione n° 235 del 20/2/2020 confermando
l'importo della prestazione da svolgere in  netti €. 18.658,89 oltre cassa previdenziale parte al 2% e
parte al 4% per complessivi  €. 533,64 ed  IVA 22% di €. 4.222,36 per un importo complessivo di €.
23.414,89.

Richiamati infine
l’art. 3 della Legge n.136/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei pagamenti; 
 
l’art. 107, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

 
Vista la regolarità contributiva dei professionisti componenti lo Studio Conti Associati

 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267

 
DETERMINA

 
di rettificare il dispositivo della determinazione dirigenziale n° 235 del 20/02/235 come segue:
 

“1) di affidare l'incarico per la redazione di studio geologico e- geomeccanico e
progettazione definitiva delle opere di consolidamento e messa in sicurezza delle pareti
rocciose relative al seguente intervento: S.P. 38 "Tremosine - Tignale" MESSA IN
SICUREZZA E ALLARGAMENTO DALLA PROGR.VA KM 0+050 ALLA
PROGR.VA KM 0+400 IN COMUNE DI TREMOSINE allo studio Conti Associati con
sede in Via Benamati, 61 – Toscolano Maderno – C.F. e P.IVA 03086030982 per un
importo netto di €. 18.658,89 oltre cassa previdenziale di €. 533,64 ed IVA 22% di 4.222,36
per un importo complessivo di €.23.414,89;
 

2)      di approvare l’allegato schema di Disciplinare d’incarico, che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 
3)      di imputare a spesa di € 23.414,89 alla Missione 10 – Programma 1005 Capitolo
9000874 imp. 2019/972 dando atto che la spesa è esigibile nell’esercizio 2020.”

Brescia, lì 05-03-2020 Il IL DIRIGENTE

GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.312/2020

Documento firmato digitalmente


